

## رقابت

## فینال‌های جام حذفی انگلیس، فرانسه و آلمان رویای فتح آخرین خاکریز

**شهروند** آفدیمی‌ترین جام‌باشگاهی دنیا،حوالی ساعت ۲۳ امشب به وقت تهران، قهرمان خود را می‌شناسد.در یک سمت فینال جام حذفی انگلیس در فصل ۲۰۱۴-۲۰۱۵، آرسنال ایستاده و در سوی دیگر آستون‌ویلا.

**راه‌آلودی**  
ونگر قبل از بازی ساعت ۲۱ امشب به وقت تهران ادعا کرده تیمش کاملا آماده بازی است و اگر هم ذرای ناامید باشد یا نگاه به تاریخ و به‌دست آوردن فرصت تبدیل شدن به پرافتخارترین تیم رقابت‌ها، سرشار از امید می‌شود. تیم لندن برای رسیدن به صدوسی و چهارمین فینال جام حذفی انگلیس، رقبایی مانندهال‌سیتی، برایتون، میدلز‌بروو، منچستر یونایتد و رینگ‌راحتف کرد و آستون‌ویلا هم تیم‌هایی به اسم بلکپول، بورنموث، لستر سیتی، وست‌بروم و البته لیورپول را از سر راه برداشت. ونگر، دوازدهمین قهرمانی آرسنال را قلمی زند؟

**تاریخ‌ساز ی به‌سبک بازی‌ها**  
اگر بازی‌ساز زن فینال ساعت ۲۳:۳۰ امشب به وقت تهران را از اوسر برود، علاوه بر برتری در فینال فصل جاری جام حذفی فرانسه و لمس جام این رقابت‌ها برای نهمین بار، اولین تیم برنده هر ۳ جام داخلی فوتبال فرانسه در یک فصل نامیده می‌شود. اوسر هر چند از گذشته خوب خود فاصله گرفته اما هنوز بساری بی‌اس‌جی خط‌ناک است؛ نشان به آن نشان که برای رسیدن به بازی نهایی و تجربه پنجمین قهرمانی در جام حذفی فرانسه از سد تیم‌هایی مانند نیشیم، سار گووین، استراسبورگ، لوان، لوپیسر، برستویی و گنگان گذشت. پاری‌سن‌ژرمن بلان هم برای خاطر مانگیز تر کردن فصل خود از راه حذف سدس مون‌پلیه، پوردو، نانت، موناکو و سنت‌اتی‌ن به اوسر رسید.

## غوغای آلمانی

در شب خدا حافظی یورگن کلوپ از نیمکت مربیگری رورنومند و جدایی کاپیتان سباستین کل، زنبورهای زرد و سست‌فالن قصد دارند با یک جام، سرمربی خاص خود را بدرقه کنند. جنال دور توموند و فلسفوبورگ در فینال جام حذفی آلمان از ساعت ۲۲:۳۰ امشب به وقت تهران در ورزشگاه المپیک برلین(یکی از ۳ میزبانی بزرگ این ورزشگاه در روزهای آتی) برای تیم هفتم فصل پایانی یافته بوندس لیگا، مرهمی بر زخم‌های بزرگ این تیم است. آنها با گذر از سد اشوتگارت کیکنرز، سن پائولی، دینامو درسدن، هوفنهایم و بایرن مونیخ، حضورشان در فصل آینده لیگ اروپا، اقلعی کردند چون حتی اگر امشب به فلسفوبورگ راه یافته به فصل آینده لیگ قهرمانان بیایند هم مدعیان نیستند. تیم هفتم بوندس لیگا، سومین و آخرین سهمیه فصل بعد آلمان در لیگ اروپا، اشغال خواهد کرد.

## استارت هیجان با آغاز کار بلندقامتان ایران در لیگ جهانی ۲۰۱۵

## رویای ایرانی در دستان توانمند والیبالیست‌ها

مصطفی کارخانه در گفت‌وگو با «شهروند»  
خلأ تشکری احسان می‌شود



فنادن و چک؛ معروف، مهدوی، ظریف، غلامی، موسوی، محمودی، غفور، قائمی، میرزاجانپور، علیزاده، عبادی‌پور، فلانزی، زرنسی، پیروت‌پور، شریفیات و معنوی‌نژاد نفراتی بودند که راهی لس‌آنجلس شدند. با این که کوچ اسکلت اصلی تیمش را حفظ کرده اما چند بازیکن جوان نظیر معنوی‌نژاد و پیروت‌پور در کنار حمزه زرنبی با تجربه امسال می‌توانند سوپربازیهای ایران در لیگ جهانی یابند.

## نقاطوت

از نقاط قوت ایران که احتمالا خیلی بیشتر از قبل مورد توجه و آنالیز حرفان قرار گرفته، دفاع روی تور است که باعث شد موسوی سال گذشته تا مراحل پایانی در رده نخست بهترین‌ها در این بخش حضور داشته‌باشد. همچنین کاپیتان ایران که عنوان بهترین پاسور جهان را هم پدک می‌کشد، با تجربه‌ای که از بازی در لیگ روسیه به‌دست آورده، می‌تواند بار دیگر نتیجه‌را به‌سود تیم کوچ‌باز برگرداند.

## رونمایی ورژن ۲۰۱۵ LA

بامداد فردا تیم ملی والیبالی ایران از ساعت ۶:۳۰ مقابل آمریکا به میزبان می‌رود تا کوچ از تیم‌سال ۲۰۱۵ خود رونمایی کند. قطعا برای صعود به دور بعدی باید از همین دیدار نخست تفکر پیروزی در میان بلندقامتان ایرانی وجود داشته‌باشد، اگر چه بر رخ عوامل هم می‌توانند به تیم کوچ در راه یاری برسانند. حضور بر تعداد ایرانی‌های شهر لس‌آنجلس که قطعا کمتر از تعداد هواداران آمریکا نخواهند بود، یک نکته مثبت در اولین بازی است.

## نگاه‌کار شناس

مصطفی کارخانه، کارشناس والیبالی درباره شرایط

**شهروند** | با پایان یافتن مسابقات فوتبال باشگاهی در سطح اروپا و همچنین کشورمان در یکی، ۲ ماه آینده تمام توجه مردم مثل ۲سال اخیر به والیبالیست‌ها خواهد شد. رشته‌ای که در سال‌های اخیر شور و نشاط عجیبی را به جامعه تزریق کرده و همه برای شروع مسابقاتش در لیگ جهانی یا غول‌های جهانی لحظه‌شماری می‌کنند. کوچ با ۱۶ سربازش به آمریکا پای گذاشته تا بامداد فردا در اولین دیدار خود به مصاف قهرمان سال گذشته لیگ جهانی برود.

## مصاف با قهرمانان

۳ تیمی که امسال بلندقامتان کشورمان باید در مرحله گروهی لیگ جهانی با آنها برای رسیدن به فینال مصاف بدهد، برنده جام‌های قهرمانی در ۳ تورنمنت معتبر اخیر والیبالیست جهان هستند. آمریکا به‌عنوان قهرمان آخرین دوره لیگ جهانی، روسیه به‌عنوان قهرمان المپیک لندن و لهستان به‌عنوان قهرمان مسابقات جهانی ۲۰۱۴ با ایرانی هم‌گروه هستند که سال گذشته با قرار گرفتن در جایگاه چهارم لیگ جهانی بهترین مقام تاریخ خود در این رشته را کسب کرد. در اولین دیدار این گروه هم لهستان که به نظر در اوج قدرت قرار دارد، بر ۳ در صفر از سد روسیه گذشت.

## آمارهای نه‌چندان ناامیدکننده

آمار تیم ملی والیبالی ایران مقابل ۳ تیمی که باید ۴ بار در مرحله گروهی مقابل هر کدام از آنها قرار بگیرد و در نهایت برای رسیدن به مرحله نهایی حداقل مقام دوم را می‌خواهد، خیلی خوشبینانه به‌نظر می‌رسد. تیم آمریکا که اولین حریف ایران در لیگ جهانی ۲۰۱۵ محسوب می‌شود، آخرین بار در مسابقات جهانی

## شهروند | موج دستگیری سران متخلف فیفا ادامه

دارد و پس از اینکه چند روز قبل تخم‌مرغ صبحانه بلاتر به خاطر دستگیری چند همکارش به جرم اختلاس در گلویش گیر کرد، حالا نوبت به افتادن فردی به نام چک‌وانس در دام نیروهای پلیس بود. در ست از آستانه انتخابات ساعت ۱۹ و ۳۰ دقیقه به وقت تهران، نایب رئیس مستعفی سابق فیفا پس از بازداشت با یک آمبولانس در حال انتقال به بیمارستان بود که از ترس زندانی شدن از وسیله نقلیه گریخت اما اعاقبت به دام افتاد و در زندانی در بخش اسپانیایی زادگاهش، ترنیداد و توپاگو ساکن شد. از جمله شاهکارهای او خریدن بایرون مورنو، داور اکوادوری بازی ایتالیا و کره جنوبی در یک‌هشتم‌نهایی جام جهانی ۲۰۰۲ بود که متعاقب رنمو فدراسیون کره جنوبی به فیفا صورت گرفت؛ رئیس فدراسیون کنگو هم به‌طور رسمی اعلام کرد آلمان با رشوه، میزبانی جام جهانی ۲۰۰۶ را از آفریقای جنوبی برد.

## تهدید به بمب گذاری

در این شرایط، میشل پلاتینی، رئیس یوفا که اخیرا مدت حضورش در این پست تمدید شد، خواستار تعویق زمان برگزاری شصت و پنجمین کنگره فیفا

## سکوت به احترام در گذشت مظلومی و اصلی و عضویت هر اتیان در کمیته پزشکی فیفا

## در محاصره بمب ورشو



شده و از لزوم ریشه‌کن شدن فساد در بالاترین سطح تصمیم‌گیری فوتبال حرف زد. سران کنفدراسیون آسیا برخلاف سایر همتایانش به عنوان حامی

این بین حتی اسپانسرها هم از فیفا رو گرداندند. مشکل بزرگتر اما تهدید فیفا به بمب‌گذاری در یکی از ساختمان‌های شهر زوریخ(محل برگزاری قرعه‌کشی)، حساسی جهانیان را نگران کرد و حتی پلیس زوریخ اعلام کرد عوامل مشکوک به بمب‌گذاری در سطح شهر شناسایی شده‌اند. ۲ ساعت مانده به شروع مراسم، ناگهان از حضار خواسته شد سالن را ترک کنند تا بمب‌مورد نظر کشف شود.

**سکوت برای ایران، بیخیش از فلسطین**  
شصت و پنجمین کنگره فیفا از صبح جمعه با یک دقیقه سکوت به یاد در گذشته‌های اخیر فوتبال دنیا از جمله عزیز اصلی و غلامحسین مظلومی شروع شد و دیگر نکته جذاب برای ما ایرانی‌ها، سخنرانی زهره هراتیان، همسر هومن افاضلی و عضو جدید کمیته پزشکی فیفا بود. او پیش از این سمتی مشابه در کنفدراسیون آسیا داشت و حالا از تقای درجه یافته است. در نهایت جبریل رجوی، رئیس فدراسیون فوتبال فلسطین با وجود در دست داشتن کارت قرمز هنگام سخنرانی، اعلام کرد کشورش، تحت فشار مجامع عمومی و به درخواست انگلارمل‌کل، صدراعظم آلمان از شکایتش برای تعلیق عضویت رژیم صهیونیستی در فیفا فاصله‌گرفت.

## روی خط فوتبال دنیا



## گفت‌وگوی «شهروند» با محمد خرگاه، دستیار اول علیرضا منصوریان در نفت تهران

## مذکره منصوریان با استقلال، بماند برای بعد از فینال حذفی

نفت، پتانسیل قهرمانی در آسیا دارد

**شهروند** | روزی که نفت تهران در مرحله پلی‌آف لیگ قهرمانان آسیا حضور یافت، هیچ‌کس تصورش را هم نمی‌کرد که شاگردان جوان علیرضا منصوریان به جمع ۸ تیم برتر قاره کهن راه پیدا کنند ولی آنها با تکیه بر نیروی جوانی فعلی خود با استقلال را به خوبی صرف کردند و موفق شدند جواز حضور در مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا را به‌دست آورند.

محمد خرگاه دستیار اول منصوریان به آینده این تیم خوش‌بین است و اعتقاد دارد نفت در صورتی که از نظر بهره‌ده تقویت شود، می‌تواند جزو مدعیان لیگ قهرمانان باشد. اگر چه این روزها شایعه حضور سرمربی نفت در استقلال بیش از گذشته شنیده می‌شود. گفت‌وگوی «شهروند» با محمد خرگاه را ادامه می‌خوانید:

**• تیر یک، صعود دلچسبی را تاجر به کردید...**  
واقعا همین‌طور است. ما به خوبی تیم‌الاهی را آنالیز کرده بودیم و می‌دانستیم برای برتری مقابل این تیم باید از چه حرف‌های استفاده کنیم. بازی خیلی خوبی انجام دادیم و حتی می‌توانستیم گل‌های بیشتری نیز بزنیم. ما این که بازی را باختیم اما انداخته خیلی باعث صعودمان شد و این موفقیت واقعا دلچسپ بود.

**• این موفقیت در شرایطی رقم خورد که قبل از بازی از سوی عربستانی‌ها جواز بازی‌مانده بود...**

## تاریخ‌نگار

## شکست، پیروزی، رکورد

**شهروند** | هفته جذاب ورزش ایران و جهان در بازه زمانی ۹ تا ۱۶ خرداد، کلی اتفاق ریز و درشت داشت؛ با کلی خوشحالی برای عده‌ای و ناراحتی و ناکامی برای گروهی دیگر. مرور این رویدادها خالی از لطف نیست.

## برتری‌های ایرانی

۹۱سال پیش در تاریخ ۱۰ خرداد، یک مسابقه دوستانه بین تیم‌های فوتبال تهران و آنکارا ترکیه در ورزشگاه امجدیه برگزار شد و تیم آنکارا با نتیجه ۲ بر یک تیم تهران را شکست داد. همچنین ۷۷سال پیش در یک مسابقه دوستانه فوتبال تیم‌های ارتش شوروی و استقلال تهران برابر هم قرار گرفتند که ارتش شوروی موفق شد با نتیجه یک بر صفر تیم فوتبال استقلال تهران را شکست دهد.

## رکورد یک بانو

در تاریخ ۱۱ خرداد شاهد یک رکورد شکنی بزرگ بودیم. ۴۵سال پیش در چنین روزی در رقابت‌های قهرمانی دوومیدانی شوروی نادجانی چووا، پرتابگر اهل شوروی یک رکورد جهانی تازه در پرتاب وزنه بانوان به ثبت رساند. او وزنه ۱۹۹ متر و ۷۲ سانتی‌متر پرتاب کرد و به این ترتیب رکورد مارگیتا گوپل را که در المپیک مکزیکو به‌دست آورده بود، ۱۱ سانتی‌متر افزایش داد.

## تساوی در کاتماندو

۲۶سال پیش در روز ۱۲ خرداد، تیم ملی فوتبال ایران در سومین دیدار مرحله مقدماتی نهمین دوره جام ملت‌های آسیا مقابل کرشمالی بدون گل متوقف شد. ۴۰سال پیش در شب هفتم مسابقات وزنه‌برداری قهرمانی اروپا، داوید ریگرت، قهرمان جهان در دسته سنگین از شوروی با بلند کردن ۲۸۵ کیلوگرم وزنه در مجموع ۲ حرکت، ۲ و نیم کیلوگرم رکورد جهانی را افزایش داد و قهرمان اروپا شد. رکورد قبلی آندرون نیکولوف بلغاری بود. او در حرکت یک ضرب با ۱۷۲ کیلوگرم در ضرب با ۲۱۲ کیلو و ۵۰۰ کیلوگرم در مجموع با ۲۸۵ کیلوگرم مدال طلاي دسته میان سنگین‌را به‌دست آورد.

## اولین بازی در جام جهانی

۵۸سال پیش در روز ۱۳ خرداد، فدراسیون دوومیدانی ایران اعلام کرد که در یکسال مربیگری کوچ مرئی آمریکایی، ۶۴ کشور دو و میدانی ایران شکسته شده است و آقایان باغبانباشی، بیمانی، زندی، شاهخوره، زندآسا کهانه در تغییر رکوردهای ایران سهم بیشتری داشتند. ۳۶سال پیش ایران در نخستین دیدار خود در جام جهانی ۱۹۷۸ از ژانزین مقابل تیم ملی هلند قرار گرفت و با نتیجه سه بر صفر شکست خورد.

## این بار پیروزی

۳۸سال پیش در روز ۱۴ خرداد تیم ملی فوتبال ایران در نخستین مسابقه خود در ششمین دوره جام ملت‌های آسیا با نتیجه ۲ بر صفر عراق را شکست داد.

## اولین برنامه ورزشی

۷۵سال پیش در روز ۱۵ خرداد روز پخش برنامه ورزش با مسدودی از رادیوی ایران آغاز شد. مهدی نیکو یکی از استادان و کارشناسان ورزش ایران مسئولیت این برنامه را بر عهده داشت. ۲۰سال پیش حبیب‌الله بلور از مشهد به تهران آمد و همچنین ۴۳سال پیش، والری برومل قهرمان رکورددار برش ارتفاع جهان از شوروی در مسابقات قهرمانی شوروی با پرشی به اندازه ۲متر و ۳۲ سانتی‌متر رکورددار برش ارتفاع جهان شد.

## زده بین

## اولین زن ایرانی در اتحادیه جهانی کشتی

اتحادیه جهانی کشتی، فرناز پناهی‌زاده مسئول دبیر‌تزمان بین‌الملل فدراسیون کشتی ایران را به‌عنوان اولین زن ایرانی به عضویت یکی از کمیسیون‌های ورزشی‌اش در آورد. کمیسیون ورزش و زنان این اتحادیه مسئولیت توسعه کشتی زنان در سراسر جهان را بر عهده دارد و از این پس یک زن ایرانی نیز در این کمیسیون فعالیت می‌کند. نانا لادو، رئیس اتحادیه جهانی در این باره گفته است: «کشتی ورزش ملی ایران است. در تاریخ ما زنان و مردان کشتی را دوست داشته‌اند و قهرمانان کشتی بخشی از میراث جامعه ایران هستند. امروزه این فرصت برای زنان مهیا شده تا با رعایت ارزش‌های فرهنگی و مذهبی، در مسابقات کشتی شرکت کنند.»

## تیتربازی

**• جام‌قهرمانی سوپر لیگ و لیگ برتر کاراته به ترتیب به تیم‌های آذرخورو و گاززجان رسید.**  
**• مدیرکل ورزش و جوانان تهران از وزیر ورزش درخواست کرد استقلال و پرسپولیس در اختیار این سازمان قرار بگیرند.**  
**• محمدامالی کهن، مدیرتیم فوتبال امیدبه دلیل حمله قلبی در بیمارستان بستری شد.**  
**• برانکو ایوانکوویچ، سرمربی پرسپولیس در تمرین دسروز تیم ملی حاضر و با یکی روش به گفت‌وگو پرداخت.**

**• اومانیا:** فقط یک هفته دیگر به باشگاه پرسپولیس مهلتی هم می‌ماند.  
**• عابدینبی:** خودروسازان با دستور مستقیم جهادگیری درمورد ایده‌شدند  
**• نوری:** پیشنهاده خوبی از یکی از کشورهای عربی دارم  
**• دادگان:** مزایده فقط برای سرگرمی مردم و فراموش کردن قیمت گوشت، مرغ و حبوبات است/خودشان هم می‌دانند و انگاری استقلال و پرسپولیس عملی نمی‌شود